Gerência de Licitação

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 053/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público
o resultado da licitação, referente ao processo nº 2022.0000.604.9654 do tipo
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por preço Global.
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Execução de Reforma e
Ampliação do Centro de Ensino em Período Integral João Velloso do
Carmo, município de Rio Verde-GO. Empresa Vencedora: F G Cruz, CNPJ;
23.811.887/0001-01, no valor de R$ 4.167.931,41. Informações adicionais
poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço anteriormente
mencionado, ou pelos Telefones: (62) 3220-9570 e E-
mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 05 de janeiro de 2023.

Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br

6Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.955

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 062/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova,
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal
nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a
Concorrência Pública nº 062/2022; Processo: 2022.0000.606.6732,
das empresas HABILITADAS: 1- Prime Engenharia Eireli,
CNPJ: 28.331.609/0001-62; 2- Fortal Engenharia Ltda-EPP,
CNPJ: 09.530.428/0001-10; 3- Actum Engenharia Ltda, CNPJ:
28.539.935/0001-60; 4- Samba Engenharia e Construção Ltda,
CNPJ: 45.251.018/0001-02; 5- Práxis Construtora, Obras e Serviços
Ltda, CNPJ: 41.493.677/0001-96 e 6- Excelência Incorporadora e
Construtora Ltda, CNPJ: 30.177.339/0001-29. Abertura: 11 de
janeiro de 2023, às 09h; Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para ampliação e reforma, no Centro de Ensino
em Tempo Integral Paulo Francisco da Silva do município de
Niquelândia - GO. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 05 de janeiro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#350919#6#409731/>

Protocolo 350919
<#ABC#350720#6#409506>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 053/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº
2022.0000.604.9654 do tipo Menor Preço, Regime de Execução
Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa
de engenharia para Execução de Reforma e Ampliação
do Centro de Ensino em Período Integral João Velloso do
Carmo, município de Rio Verde-GO. Empresa Vencedora: F G
Cruz, CNPJ; 23.811.887/0001-01, no valor de R$ 4.167.931,41.
Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência
de Licitação, no endereço anteriormente mencionado, ou pelos
Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 05 de janeiro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#350720#6#409506/>

Protocolo 350720
<#ABC#350774#6#409572>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 116/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº
2021.0000.602.9335 do tipo Menor Preço, Regime de Execução
Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa
de engenharia para Cobertura de quadra pequena padrão FNDE
da Escola Estadual José Manoel Vilela, no município de Jataí-GO.
Empresa Vencedora: Heloísa Lara de Morais Ltda, CNPJ:
31.099.342/0001-34, no valor de R$ 647.425,54. Informações
adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no
endereço anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: (62)
3220-9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 05 de janeiro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#350774#6#409572/>

Protocolo 350774
<#ABC#350829#6#409639>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado de julgamento da documentação da
habilitação, referente ao processo nº 2022.0000.606.5835, do tipo
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global;
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para demolição
da unidade de placa e construção de alvenaria do Colégio
Estadual José Flávio Soares, do município de Itumbiara - GO.
Empresas HABILITADAS:  1- Construtora Bento da Cunha Ltda-ME,
CNPJ: 29.432.001/0001-97; 2- Tríady Construtora e Incorporadora
Ltda, CNPJ: 03.678.241/0001-82; 3- Prime Engenharia Eireli, CNPJ:
28.331.609/0001-62; 4- Acqua Empreendimento e Construções

Ltda-ME, CNPJ: 48.620.864/0001-32; 5- CCO Construtora Centro
Oeste Eireli, CNPJ: 04.299.281/0001-86; 6- CLJ Construtora Ltda,
CNPJ: 16.808.549/0001-47; 7- Fortal Engenharia Ltda-EPP, CNPJ:
09.530.428/0001-10 e 8- Comércio e Serviços Lev Ltda, CNPJ:
30.148.905/0001-74. Em respeito aos Princípios do Contraditório e
da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº
8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir
da Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 05 de janeiro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#350829#6#409639/>

Protocolo 350829

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#350836#6#409649>

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 09/2022
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E
LAZER - SEEL. CONTRATADA: GEO ENGENHARIA LTDA-EPP,
CNPJ: 03.956.712/0001-77. PROCESSO n° 202217576001013.
OBJETO: REFORMA E ADEQUAÇÃO DOS SANITÁRIOS
PÚBLICOS DO ESTÁDIO SERRA DOURADA - GOIÂNIA-GO.
Aditivo do valor do contrato. Valor de R$ 375.854,84. Fundamenta-se
no artigo 65, § 1º, da Lei nº 8.666/1993 e demais normas
regulamentares.

Goiânia, 05 de janeiro de 2023.

Patrícia de Castro Cavalcante
Gerente de Compras Governamentais

<#ABC#350836#6#409649/>

Protocolo 350836

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#350732#6#409518>

PORTARIA Nº 0007, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2023

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado
no Diário Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere
a Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário
Oficial do Estado de Goiás nº 23.780, e tendo em vista o disposto no
Processo SEI nº 202200016040319; e

Considerando o Despacho nº 20/2023 (000036655911), da
Superintendência de Gestão Integrada/SSP, que solicita a alteração
do substituto designado por meio da Portaria 1121/2022 - SSP
(000036446008), resolve:

Art. 1º  Designar o servidor JORGE PETERSON PEREIRA
LOBO, inscrito no CPF nº XXX.787.981-XX, ocupante do cargo
efetivo de 3º Sargento Bombeiro Militar para, sem prejuízo de suas
atribuições, e no período de 3 a 31 de janeiro de 2023, responder,
interinamente, pelas atividades do expediente da Gerência de
Execução Orçamentária e Financeira, da Superintendência de
Gestão Integrada, em substituição ao titular EDUARDO PEREIRA
DA SILVA, inscrito no CPF nº XXX.740.141-XX, que estará em gozo
de suas férias regulamentares, conforme Requerimento de Férias
evento 000035104697, do Processo 202200016035075.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à
Superintendência de Gestão Integrada/SSP e à Gerência de Gestão
e Desenvolvimento de Pessoas/SSP para conhecimento e demais
providências.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO
<#ABC#350732#6#409518/>

Protocolo 350732
<#ABC#350739#6#409533>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de
procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade
Pregão Eletrônico 021/2023, Exclusivo para ME e EPP, cujo objeto

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 59f0ee7e

BRASIL, 6 DE JANEIRO DE 2023
www.diariodoestadogo.com.br

	EnvelopeID_b7eb43bf-1c93-408e-9a26-5c8eb8087a86: DocuSign Envelope ID: CEAD05AC-7EE9-4E6F-B196-7050B1C9D153